DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO –

MPV 1.042/2021

Simplifica a gestão de cargos em comissão e de
funções de confiança, autoriza o Poder Executivo
federal  a  transformar,  sem aumento  de despesa,
cargos  em  comissão,  funções  de  confiança  e
gratificações,  prevê  os  Cargos  Comissionados
Executivos  -  CCE  e  as  Funções  Comissionadas
Executivas - FCE e altera a Lei nº 13.844, de 18 de
junho de 2019, para dispor sobre secretarias.

Senhor Presidente, nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD,

DECLARO QUE, na votação nominal ao Requerimento de Retirada de Pauta

da MPV 1.042/2021, realizada na 1ª Sessão Deliberativa (VIRTUAL) do dia

17/08/2021,  votei  NÃO à retirada de pauta.  O presente voto se dá por

escrito devido a problemas no acesso ao Sistema de Deliberação Remota

(SDR) e o exíguo tempo de votação.

Sala das sessões, em 17 de agosto de 2021.

Dep. JOICE HASSELMANN

*C
D2

12
97

93
71

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joice Hasselmann
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212979371300